
Polisen 

Polismyndigheten 

REMISSVAR 

Datum 2024-11-08 

lnformationsklass Öppen 

Diarienr (åberopas) A617 .272/2024 

Justitiedepartementet 
ju.remissvar@regeringskansliet.se 

Kopia: ju.L5@regeringskansliet.se 

Er referens J u2024/02057 

Promemorian Kompletterande förslag till betänkandet En 
effektivare kontaktförbudslagstiftning - ett utökat skydd 
för utsatta personer (SOU 2024:13) 

Polismyndighetens synpunkter 

Polismyndigheten tillstyrker de kompletterande förslagen och vill särskilt 

framföra följande. 

Större geografiska områden för utvidgade kontaktförbud 

Polismyndigheten är mycket positiv till promemorians förslag om att även de 
utvidgade kontaktförbuden ska kunna omfatta större geografiska områden än 
i dag. Det kommer att öka förutsättningarna för en effektiv elektronisk 

övervakning. 

Polismyndigheten anser emellertid att det inte är helt tydligt hur stort det 

geografiska området kopplat till de utvidgade kontaktförbuden får vara eller 

vilka omständigheter som ska läggas till grund för den bedömningen. Av 
betänkandet framgår att avsikten med ändringen av de särskilt utvidgade 
kontaktförbuden är att de ska kunna utgöra ett reellt skydd för den som 
förbudet avses skydda. Någon motsvarande avsiktsförklaring finns inte 
beträffande de utvidgade kontaktförbuden. Polismyndigheten efterfrågar 
därför en tydligare definition av förbudsområdets storlek för de utvidgade 
kontaktförbuden och exempel på omständigheter som kan motivera ett större 

område. 

Det kan ifrågasättas om avsikten att möjliggöra större förbudsområden för de 
särskilt utvidgade kontaktförbuden kan uppnås om man behåller rekvisit "i 
anslutning till". Rekvisitet har en etablerad betydelse i praxis som är betydligt 

snävare än den ändring man nu vill åstadkomma. Myndigheten anser alltjämt 
att bestämmelsen bör få en annan utformning för att markera att ett särskilt 
utvidgat kontaktförbud kan omfatta ett större geografiskt område än i dag. 

1 (3) 

Saknr 000 

Postadress 
Polismyndigheten 
106 75 Stockholm 

Besöksadress 
Polhemsgatan 30 
Stockholm 

Telefon 
114 14 

Webbplats 
polisen.se 

E-post 
registrator.kansli@polisen.se 



Polismyndigheten 2024-11-08 2 (3) 

Dnr A617.272/2024 lnfoklass Öppen 

Detta gäller inte minst om ett förbudsområde kopplat till de utvidgade 
kontaktförbuden ska kunna avse ett eller flera områden "kring" vissa angivna 
platser. Att rekvisitet "i anslutning till" kan omfatta ett större område än 
rekvisitet "kring" är inte helt självklart. 

Uppgifter om den övervakades position vid elektronisk övervakning 

Polismyndigheten är mycket positiv till förslaget att myndigheten ska få 
möjlighet att ta fram uppgifter om den övervakades position i samband med 
en överträdelse, ett försvårande eller ett hindrande. Att kunna göra en bredare 
analys av ett larm är av stor vikt för att kunna bedöma larmet korrekt, 
undvika onödig utryckning och leda polisiära insatser rätt. Ytterst är det en 
fråga om rättssäkerhet, där förslaget innebär att en invändning från 
förbudspersonen enkelt kan kontrolleras. Samma behov gör sig gällande vid 
elektronisk övervakning av preventiva vistelseförbud och det är mycket bra 
att förslagen även omfattar dessa. 

Polismyndigheten vill emellertid framhålla att det fortsatt föreligger ett behov 
av att kunna ta fram uppgifter om den övervakades position när det finns en 
misstanke om att denne gjort sig skyldig till ett allvarligt brott. 

Yttrandet har beslutats av gruppchefen Marie Skåninger efter föredragning av 
juristen Matilda Svahn. Rättschefen Gunilla Hedwall har deltagit vid den 
slutliga handläggningen. Rikspolischefen Petra Lundh har informerats om 
yttrandet. 
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